
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.490 19Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº 231 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo PAE 
nº. 2021/79449.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, a 
servidora CELINA MERCEDES PEREIRA RAMOS, matrícula nº. 5187796/1, 
cargo de Auxiliar de Saúde, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada 
na Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, exercendo 
suas atividades na Gerência de Atenção ao Trabalhador, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 25.07.2015 a 24.07.2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.03.2021 a 30.03.2021 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 11.02.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 241 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039 de 03.04.1996, publi-
cada no DOE nº.28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do processo 
n°. 2021/95436.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora AMELIA BELISA MOUTI-
NHO DA PONTE, matrícula nº. 54181683/2, Terapeuta Ocupacional, Regi-
me Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Centro de Saúde - Pedreira/
Atenção Psicossocial, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida atra-
vés da Portaria nº. 1.125 de 10.09.2020, publicado no Diário Ofi cial do 
Estado do Pará n°. 34348 de 18.09.2020, correspondente ao Triênio de 
20.04.2017 a 19.04.2020, no período de 10.03.2021 a 08.04.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 11.02.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 210 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo 2021/101999.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ROSANGELA DO 
SOCORRO SAMPAIO PINHEIRO, matrícula nº. 5160650/1, cargo Agente 
Administrativo, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada na Divisão 
de Controle de Cargos, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da PORTARIA Nº. 368 de 11/09/2008, correspondente ao Triênio 
de 23.11.1993 a 22.11.1996, no período de 03.02.2021 a 04.03.2021, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 11.02.2021
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 219 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo 2021/115631.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor MARCOS VINICIUS 
NEVES DOS SANTOS, matrícula nº. 57191128/1, cargo Farmacêutico, 
regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de Controle de 
Doenças Transmissíveis, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida 
através da PORTARIA Nº. 718 de 09/09/2015, correspondente ao Triênio 
de 05.11.2007 a 04.11.2010, no período de 30.01.2021 a 28.02.2021, no 
total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 11.02.2021
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 220 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
Processo nº 2021/115631.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
ao servidor MARCOS VINICIUS NEVES DOS SANTOS, matrícula nº. 
57191128/1, cargo Farmacêutico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotado na Divisão de Controle de Doenças Transmissíveis, 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 05.11.2010 a 04.11.2013.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 31.03.2021 a 29.05.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 11.02.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 221 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº 039 de 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996, e considerando o teor do 
Processo 2021/115631.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao ser-
vidor MARCOS VINICIUS NEVES DOS SANTOS, matrícula nº. 57191128/1, 
cargo Farmacêutico, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotado na Di-
visão de Controle de Doenças Transmissíveis, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 05.11.2013 a 04.11.2016.
AUTORIZAR que o servidor goze 01(um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 30.05.2021 a 28.06.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 11.02.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 222 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº.28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo 
nº. 2021/121215.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor GUILHERME DA SILVA RIBEIRO, matrícula nº. 54189290/1, Mé-
dico, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional 
- Tucuruí, no goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 25.02.2005 a 24.02.2008.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 15.03.2021 a 13.05.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 11.02.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 223 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/121215.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor GUILHERME DA SILVA RIBEIRO, matrícula nº. 54189290/1, Mé-
dico, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional 
- Tucuruí, no goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 25.02.2008 a 24.02.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 14.05.2021 a 12.07.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 11.02.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 224 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/121215.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor GUILHERME DA SILVA RIBEIRO, matrícula nº. 54189290/1, Mé-
dico, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional 
- Tucuruí, no goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 25.02.2011 a 24.02.2014.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 13.07.2021 a 10.09.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 11.02.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 225 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. 2021/121215.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/24.01.1994, ao 
servidor GUILHERME DA SILVA RIBEIRO, matrícula nº. 54189290/1, Mé-
dico, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional 
- Tucuruí, no goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 25.02.2014 a 24.02.2017.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 11.09.2021 a 09.11.2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 11.02.2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.


